行普通股 11,336,065 股，认购金额合计 600 万美元，持股比例为 25%，并派驻一名董事。上述认购金额于 2018 年 1 月 11 日支付并在英国政府注册部门完成

股权变更登记。公司按照权益法确认投资收益。

盛屯矿业集团股份有限公司备考合并财务报表附注

51

11、投资性房地产

采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋建筑物 土地使用权 在建工程 合计

一、账面原值：

1.2017 年 12 月 31 日余额 5,133,741.93

5,133,741.93

2.本期增加金额

（1）购置

（2）存货/固定资产/在建工程转入

（3）企业合并增加

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他转出

4.2018 年 9 月 30 日余额 5,133,741.93

5,133,741.93

二、累计折旧

1.2017 年 12 月 31 日余额 2,765,799.64

2,765,799.64

2.本期增加金额 92,407.32

92,407.32

（1）计提或摊销 92,407.32

92,407.32

（2）企业合并增加

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他转出

4.2018 年 9 月 30 日余额 2,858,206.96

2,858,206.96

三、减值准备

1.2017 年 12 月 31 日余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他转出

4.2018 年 9 月 30 日余额

四、账面价值

1.2018 年 9 月 30 日账面价值 2,275,534.97

2,275,534.97

2.2017 年 12 月 31 日账面价值 2,367,942.29

2,367,942.29

12、固定资产

项目
期末余额 期初余额

固定资产   1,605,702,595.04   1,274,544,668.22

盛屯矿业集团股份有限公司备考合并财务报表附注

52

项目
期末余额 期初余额

固定资产清理   107,239.83

合计   1,605,809,834.87   1,274,544,668.22

（1）固定资产情况

项目 房屋建筑物 机器设备 运输工具 井巷资产 电子设备

及其他
合计

一、账面原值：

1、2017 年 12 月 31 日余额 581,966,999.76 443,573,879.05 39,563,521.83 562,966,839.91 26,399,574.25 1,654,470,814.80

2.本期增加金额 157,565,247.92 300,436,851.54 8,954,229.91 3,760,833.77 19,376,968.35 490,094,131.49

（1）购置 8,396,457.25 36,037,130.11 4,441,705.87 - 4,401,665.72 53,276,958.95

（2）在建工程转入 60,113,738.75 132,929,195.78 - 3,760,833.77 - 196,803,768.30

（3）企业合并增加 89,055,051.92 131,470,525.65 4,512,524.04 - 14,975,302.63 240,013,404.24

3.本期减少金额 1,801,649.54 2,950,171.53 185,264.80 - 11,465.64 4,948,551.51

（1）处置或报废 1,203,410.82 348,217.17 185,264.80 - 11,465.64 1,748,358.43

（2）转回在建工程 598,238.72 2,601,954.36 - - - 3,200,193.08

4.2018 年 9 月 30 日余额 352,587,589.96 492,069,851.73 9,606,982.48 - 5,589,218.41 2,139,616,394.78

二、累计折旧 88,287,039.78 75,291,491.34 22,345,136.59 100,388,417.64 15,669,041.24 301,981,126.59

1.2017 年 12 月 31 日余额 116,672,825.02 119,463,585.61 26,605,874.70 100,388,417.64 16,795,443.61 379,926,146.58

2.本期增加金额 43,207,587.00 74,904,532.24 5,626,540.14 18,452,228.37 12,714,693.24 154,905,580.99

（1）计提 21,826,504.02 34,202,596.92 3,139,354.45 18,452,228.37 2,742,950.96 80,363,634.72

（2）企业合并增加 21,381,082.98 40,701,935.32 2,487,185.69 - 9,971,742.28 74,541,946.27

3.本期减少金额 813,264.94 59,713.57 41,066.72 - 3,882.60 917,927.83

（1）处置或报废 174,041.87 56,952.77 41,066.72 - 3,882.60 275,943.96

（2）转回在建工程 639,223.07 2,760.80 - - - 641,983.87

4.2018 年 9 月 30 日余额 39,220,763.68 73,452,054.46 5,589,144.30 - 1,775,245.62 533,913,799.74

三、减值准备   -

1.2017 年 12 月 31 日余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

（1）处置或报废

4.2018 年 9 月 30 日余额

四、账面价值

1.2018 年 9 月 30 日账面数 313,366,826.28 418,617,797.27 4,017,838.18 - 3,813,972.79 1,605,702,595.04

2.017 年 12 月 31 日账面数 465,294,174.74 324,110,293.44 12,957,647.13 462,578,422.27 9,604,130.64 1,274,544,668.22

（2）未办妥产权证书的固定资产情况

盛屯矿业集团股份有限公司备考合并财务报表附注

53

项目 账面价值（元） 未办妥产权证书原因 预计办结产权证书时间

埃玛矿业综合楼 5,607,344.00 新建综合楼房产证正在办理中 2018/12/31

四环锌锗-建筑物 40,333,648.38 建筑物房产证正在办理中 2019/6/30

（3）固定资产清理情况

项目 2018 年 9 月 30 日 2017 年 12 月 31 日 未结转原因

设备报废清理 107,239.83  清理未完毕

合计 107,239.83

13、在建工程

项目 2018 年 9 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

在建工程 733,163,726.46 349,879,351.07

工程物资 65,524,862.14 7,014,421.71

合计 798,688,588.60 356,893,772.78

（1）在建工程情况

项目

2018 年 9 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

账面余额
减值

准备
账面净值 账面余额

减值

准备
账面净值

井巷工程 80,692,452.78

80,692,452.78 5,347,866.92

5,347,866.92

[…]

限公司

深圳市

前海深

港合作

区

深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室 供应链管理 70.00

设

立

1

北京中天

盛辉科技

有限公司

北京市 北京市朝阳区工人体育场北路 8 号院 技术推广服务  100.00
设

立
2

宏盛国际

资源有限

公司

香港 香港 其他  100.00
设

立
3

刚果（金）

盛屯矿业

有限公司

刚果

（金）
刚果（金）

矿勘探、探测、

开采
 100.00

设

立
3

湖南盛福

供应链有

限公司

湖南省

永州市
湖南省永州市宁远县工业园冶金建材工业区 3 号

矿产资源供应

链管理
80.00 20.00

设

立
1

珠海市科

立鑫金属

材料有限

公司

广东省

珠海市
珠海市高栏港经济区南水镇浪涌路 6 号

钴金属的生产

与销售
100.00

购

买
1

四环锌锗

科技股份

有限公司

四川省

石棉县
石棉县回隆乡竹马工业园 锌锗系列产品

冶炼、深加工、

销售

100.00  购

买
1

 (2)重要的非全资子公司

(3)重要非全资子公司的主要财务信息

子公司名称
少数股东持股比例

本期归属少数

股东损益

本期向少数股东

宣告分派的股利

期末少数股东权

益余额

克什克腾旗风驰矿业有限责任公司 10.65% -272,226.06   21,539,212.50

云南鑫盛矿业开发有限公司 20.00%
-187,106.32

5,741,186.47

深圳市鹏科兴实业有限公司 39.83%   -709,177.06

上海振宇企业发展有限公司（合并） 3.57% -249,835.52   5,947,955.20

厦门盛屯钴源科技有限公司 49.00% 1,251,617.85   4,798,635.59

保山恒源鑫茂矿业有限公司 20.00% -751,141.81   45,855,700.34

盛屯环球资源投资有限公司（合并） 49.00% 1,855,738.40   14,697,261.27

盛屯国际供应链有限公司 30.00%   -430.20

合计   1,647,046.54   97,870,344.11

盛屯矿业集团股份有限公司备考合并财务报表附注

81

子公司名称

期末余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债

非流

动负

债

负债合计

克什克腾旗风

驰矿业有限责

任公司

14,110,174.80 59,573,154.50 73,683,329.30 2,739,614.04   2,739,614.04

云南鑫盛矿业

开发有限公司
1,373,937.42 13,769,357.89 15,143,295.31 21,714,102.13   21,714,102.13

深圳市鹏科兴

实业有限公司
879,622.55 1,366,244.03 2,245,866.58 4,026,376.40   4,026,376.40

上海振宇企业

发展有限公司

（合并）

1,159,992,820.18 9,420,091.79 1,169,412,911.97 1,002,850,179.17   1,002,850,179.17

厦门盛屯钴源

科技有限公司
80,965,905.49 31,318.16 80,997,223.65 71,204,089.79   71,204,089.79

保山恒源鑫茂

矿业有限公司
7,226,748.39 245,004,033.52 252,230,781.91 137,523,517.88   137,523,517.88

盛屯环球资源

投资有限公司

（合并）

148,608,944.72 462,696,348.91 611,305,293.63 581,353,722.86   581,353,722.86

盛屯国际供应

链有限公司
   1,434.00   1,434.00

合计 1,413,158,153.55 791,860,548.80 2,205,018,702.35 1,821,413,036.27   1,821,413,036.27

续：

子公司名称

期初余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债

非流

动负

债

负债合计

克什克腾旗风

驰矿业有限责

任公司

14,680,264.91 61,729,765.16 76,410,030.07 2,912,311.50

2,912,311.50

云南鑫盛矿业

开发有限公司
561,966.98 13,406,892.35 13,968,859.33 19,604,134.53

19,604,134.53

深圳市鹏科兴

实业有限公司
879,622.55 1,366,244.03 2,245,866.58 4,026,376.40

4,026,376.40

上海振宇企业

发展有限公司

（合并）

1,025,073,672.03 2,545,002.43 1,027,618,674.46 850,559,707.62

850,559,707.62

厦门盛屯钴源

科技有限公司
80,181,252.00 956,535.85 81,137,787.85 73,898,976.14

73,898,976.14

保山恒源鑫茂

矿业有限公司
5,499,674.61 233,720,681.27 239,220,355.88 120,757,382.81  120,757,382.81

盛屯环球资源

投资有限公司

（合并）

15,624,810.55 72,116,502.80 87,741,313.35 62,511,134.70  62,511,134.70

盛屯国际供应

链有限公司
   1,434.00  1,434.00

合计 1,142,501,263.63 385,841,623.89 1,528,342,887.52 1,134,271,457.70

1,134,271,457.70

续：

子公司名称
本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

克什克腾旗风驰矿业有限责任

公司
  -2,554,003.31 -2,554,003.31 -55,564.24

云南鑫盛矿业开发有限公司  -935,531.62 -935,531.62 1,302,779.30

盛屯矿业集团股份有限公司备考合并财务报表附注

82

子公司名称
本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

深圳市鹏科兴实业有限公司

上海振宇企业发展有限公司

（合并）
3,460,221,831.06 -6,996,234.04 -6,996,234.04 84,878,112.30

厦门盛屯钴源科技有限公司 145,743,824.54 2,554,322.15 2,554,322.15 4,345,003.76

保山恒源鑫茂矿业有限公司 3,460,221,831.06 -3,755,709.04 -3,755,709.04 -3,708,544.82

盛屯环球资源投资有限公司

（合并）
 3,787,221.22 4,481,006.69 140,262,301.16

盛屯国际供应链有限公司

合计 3,605,965,655.60 -7,899,934.64 -7,206,149.17 227,024,087.46